平成２９年９月１日

介護保険事業者各位

                  一般社団法人広島県介護支援専門員協会

                  （〒734-0007 広島市南区皆実町1-6-29）

ケアマネマイスター広島候補者の推薦について（依頼）

 日頃より当会の諸活動に御協力・御支援を賜り，厚くお礼申し上げます。

 さて，ケアマネジメント機能の強化，ケアマネジャーの資質向上を図ることを

目的とし，その取組の一環として，平成２４年度から県内の介護支援専門員の育

成・支援を目的としてケアマネマイスター広島認定制度が創設され，現在までに

１８名が広島県知事から認定されています。

平成２７年度から，「ケアマネマイスター広島」の選考事業について，広島県

から移管を受け，「地域医療介護総合確保事業」の一環として，当会がケアマネ

マイスター広島の選考業務をはじめとし，認定されたケアマネマイスターの皆様

方の御活躍の支援等を一体的に行う運びとなりました。当会事務局が選考委員会

を運営いたしますが，従来のとおり，広島県知事から認定されます。

つきましては，貴事業所の介護支援専門員でケアマネマイスター広島の候補者

がおられましたら，別添の「推薦要領」に定める推薦方法及び提出書類により，

平成２９年９月２６日（火）（必着）までに推薦書を提出してください。

その他，推薦に必要な提出書類の様式等は，別添のとおりです。必要な方は，

当会のホームページからダウンロードしてご利用ください。

 なお，当会のホームページのアドレス等は次のとおりです。

 また，ご不明な点がありましたら当会事務局までご連絡願います。

  《当会ＨＰ》 http://www.hcma.or.jp/

    ＊「広島県介護支援専門員協会」あるいは「ケアマネの輪」で

ご検索ください。

    ＊トップページ ＞ ケアマネマイスター通信（右横バナー上から４つ目）

           【お問合せ先】

             一般社団法人広島県介護支援専門員協会（事務局）

             ＴＥＬ：082-555-1450 ＦＡＸ：082-250-8133

             Ｅメール：info@hcma.or.jp

             ホームページ：http://www.hcma.or.jp/